СОВЕТ КАВКАЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

ОЧЕРЕДНАЯ ЧЕТЫРНАДЦАТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

18 августа 2020 года                                                                                               № 3

ст. Кавказская

О выполнении индикативного плана социально-экономического развития Кавказского сельского поселения Кавказского района
на 2019 год

В соответствии с частью 1 пункта 5 статьи 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, законом Краснодарского края от 06 ноября 2015 года № 3267-КЗ «О стратегическом планировании и индикативных планах социально-экономического развития в Краснодарском крае», р е ш и л:

1.Информацию о выполнении индикативного плана социально-экономического развития Кавказского сельского поселения Кавказского района за 2019 год  принять к сведению (прилагается).

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Кавказского сельского поселения
Кавказского района                                                                          О.Г.Мясищева
	Информация

	«О выполнении индикативного плана социально-экономического развития Кавказского сельского поселения Кавказского района на 2019 год»

	Показатель,
	2019 год

	единица измерения
	план
	отчет
	% выполнения

	Промышленная деятельность

	Обрабатывающие производства, млн.руб.
	925,60
	956,77
	103,4

	   в % к предыдущему году
	100,0
	102,1
	х

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды, млн.руб.
	12,95
	16,1
	124,3

	   в % к предыдущему году
	100,0
	108,6
	х

	Производство основных видов продукции

	 Мука, тыс.тонн.
	43,1
	52,93
	122,8

	   в % к предыдущему году
	101,9
	100,4
	х

	Хлебобулочные изделия,тыс.тонн.
	2,6
	1,10
	42,3

	   в % к предыдущему году
	0,0
	52,4
	х

	Мясо, тыс.тонн
	0,07
	0,07
	100,0

	   в % к предыдущему году
	100,0
	111,1
	х

	Кирпич  млн.штук усл.кирп.
	1,88
	3
	159,6

	   в % к предыдущему году
	100,0
	103,4
	х

	Сельское хозяйство

	Объем сельскохозяйственной продукции во всех категориях хозяйств, млн.руб.
	843,38
	912,35
	108,2

	   в % к предыдущему году (ИФО,%)
	100,0
	106,1
	х

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции:

	 Зерно ( в весе после доработки)тыс.тонн
	22,8
	25,64
	112,5

	   в % к предыдущему году
	98,3
	105,0
	0

	Кукуруза, тыс.тонн
	11,5
	11,5
	100,0

	   в % к предыдущему году
	104,5
	122,3
	0

	Сахарная свекла, тыс.тонн
	0
	0
	0

	   в % к предыдущему году
	0,0
	0
	0

	Подсолнечник, тыс.тонн
	2
	2,1
	105,0

	   в % к предыдущему году
	102,0
	77,5
	0

	Соя, тыс.тонн
	1,23
	1,23
	100,0

	   в % к предыдущему году
	100,0
	101,7
	0

	Картофель,тыс.тонн
	2,6
	2,5
	96,2

	   в % к предыдущему году
	100,0
	100,3
	0

	Овощи, тыс.тонн
	1,45
	1,461
	100,8

	   в % к предыдущему году
	93,5
	102,2
	0

	Плоды и ягоды- всего, тыс.тонн
	0,24
	0,3078
	128,3

	   в % к предыдущему году
	104,3
	100,4
	0

	Виноград - всего, тыс.тонн
	0,006
	0,006
	100,0

	   в % к предыдущему году
	0,0
	101,7
	0

	Скот и птица (в живом весе), тыс.тонн
	0,18
	0,19
	105,6

	   в % к предыдущему году
	85,7
	89,2
	х

	из них:

	в сельскохозяйственных организациях, тыс.тонн
	0
	0
	0,0

	   в % к предыдущему году
	0,0
	0,0
	х

	в крестьянских (фермерских) хозяйствах
	0
	0
	0,0

	   в % к предыдущему году
	0,0
	0,0
	х

	в личных подсобных хозяйствах
	0,18
	0,19
	105,6

	   в % к предыдущему году
	85,7
	89,2
	х

	Молоко, тыс.тонн, в том числе:
	0,19
	0,19
	100,0

	   в % к предыдущему году
	57,6
	62,7
	х

	в личных подсобных хозяйствах
	0,19
	0,19
	100,0

	   в % к предыдущему году
	57,6
	62,7
	х

	Яйца, млн.штук
	2,1
	2,1
	100,0

	   в % к предыдущему году
	94,2
	107,1
	х

	Численность поголовья крупного рогатого скота на конец года во всех категориях хозяйств, голов
	120
	120

	100,0

	   в % к предыдущему году
	97,9
	85,7
	х

	из общего поголовья крупного рогатого скота- коровы, голов
	35
	35
	100,0

	   в % к предыдущему году
	97,2
	94,6
	х

	Численность поголовья свиней, овец и коз на конец года во всех категориях хозяйств, голов:
	60
	80
	133,3

	свиньи
	0
	0
	0,0

	   в % к предыдущему году
	0,0
	0,0
	х

	овцы и козы
	60
	80
	133,3

	   в % к предыдущему году
	52,2
	52,3
	х

	Численность поголовья птицы, тыс.голов
	9,7
	8,72
	89,9

	   в % к предыдущему году
	78,2
	103,4
	х

	Инвестиции

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования,  (по крупным и средним организациям), в ценах соответствующих лет, млн.рублей
	13,49
	10,12
	75,0

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	100,0
	90,4
	х

	Транспортный комплекс

	Объем услуг крупных и средних предприятий транспорта – всего, млн.руб.
	1737,7
	1238,4
	71,3

	в % к предыдущему году в действующих ценах
	100,0
	115,9
	х

	Рынки товаров и услуг

	Оборот розничной торговли, млн.руб. в ценах соответствующих лет
	358,5
	359,7
	100,3

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	100,0
	110,4
	х

	Оборот общественного питания, млн.руб. в ценах соответствующих лет
	16,37
	15,95
	97,4

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	100,0
	118,2
	х

	Объем платных услуг населению, млн.руб. в ценах соответствующих лет
	36,86
	36,94
	100,2

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	100,0
	110,2
	х

	Малое предпринимательство

	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций, %
	41,1
	40,8
	x

	Количество субъектов малого предпринимательства в расчете на 1000 человек населения, ед.
	41,3
	40,3
	97,6

	Общий объем расходов муниципального бюджета (муниципальный район, городской округ) на развитие и поддержку малого предпринимательства в расчете на 1 малое предприятие (в рамках муниципальной целевой программы), руб.
	20000
	0

	Финансы

	Прибыль (убыток) – сальдо, млн.руб.
	502,29
	591,96
	117,9

	в % к предыдущему году
	100,0
	114,8
	х

	в том числе прибыль прибыльных предприятий, млн.руб.
	502,29
	591,96
	117,9

	в % к предыдущему году
	100,0
	114,8
	х

	Убытки по всем видам деятельности, млн.руб.

	в % к предыдущему году

	х

	Уровень жизни населения

	Среднегодовая численность постоянного населения (на конец года) – всего, тыс.чел.
	11,79
	11,77
	99,8

	в % к предыдущему году
	100,0
	100,0
	х

	Численность занятых в экономике, тыс.чел.
	6,1
	6,11
	100,2

	в % к предыдущему году
	100,0
	101,7
	х

	Численность экономически активного населения, тыс.чел.
	9,1
	9,12
	100,2

	в % к предыдущему году
	100,0
	101,1
	х

	Среднесписочная численность работников всех предприятий и организаций, тыс.чел.
	2,87
	2,882
	100,4

	в % к предыдущему году
	100,0
	100,4
	х

	Численность зарегистрированных безработных, чел.
	42
	42
	100,0

	в % к предыдущему году
	105,0
	107,7
	х

	Уровень регистрируемой безработицы, в % к экономически активному населению
	0,6
	0,7
	х

	Фонд оплаты труда,млн.руб.
	1 115,50
	928,90
	83,3

	в % к предыдущему году
	100,0
	106,5
	х

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата, тыс.руб.
	18,30
	26,57
	145,2

	в % к предыдущему году
	116,6
	104,9
	х

	Среднемесячные доходы занятых в ЛПХ, тыс.руб.среднемесячная заработная плата,
	6
	7,36
	122,7

	Социальная инфраструктура

	Количество мест в дошкольных образовательных учреждениях, чел.
	828
	828
	100,0

	Ввод в эксплуатацию, тыс.кв.метров общей площади
	3,74
	2,67
	71,4

	   в % к предыдущему году
	100,0
	103,1
	х